KİTABÜ't-TEVHfD

KİT ABÜ't-TEVHID
(~~ı...,.,ı.r)

Ebu Mansur ei-Matüridi'nin
(ö. 333/944)

kelama dair eseri.
_j

Eserin adı ve müellifine nisbeti konu
sunda herhangi bir tereddüt yoktur. Ma
türidi'den söz eden bütün biyografı kitap
ları kendisine Kitôbü't-TevJ:ıid'i izafe et
tiği gibi.

Urduca'ya
(Riyad 1994). Filipince'ye(Riyad 1994) ve
Senhali diline (Riyad 1992) yapılan çeviri
leri sayılabilir. Üzerinde gerçekleştirilen
şerh ve haşiyelerin en meşhurları müelli- ·
fin torunlarıSüleyman b. Abdullah'ın Tey
sirü'l- 'az{zi'l-J:ıamid ii şerJ:ıi Kitô.bi't
TevJ:ıid'i (nşr. Züheyr eş-Şavlş . Beyrut
1409/ 1989) ve Abdurrahman b. Hasan'ın
FetJ:ıu 'l-mecid şerJ:ıu Kitô.bi't-TevJ:ıid ' i
(bk. bibl.). yine aynı müellifin Kurretü
'uyuni'l-muvaJ:ıJ:ıidin ii taJ:ı~i~i da've
ti'l-enbiyô.' ve'l-mürselin' idir (Riyad
1404). Bunlardan başka Said b. Abdülaziz
ei-Cündul'ün ed-Dürrü'n-naiid'alô. Ki
tô.bi't-TevJ:ıid (bs. yeri yok. 1399/ 1979),
Muhammed b. Salih ei-Useymin'in el
Kavlü'l-müiid 'alô. Kitô.bi't-TevJ:ıid (I-lll.
Riyad 14 ı 5). Abdurrahman b. N asır Sa'
di'nin el-Kavlü's-sedid ii ma~iişıdi't
tevhid ( Medine 1413) ve Abdullah b_ Ab
durrahman b. Cebrin'in Fevô.'id min şer
J:ıi Kitô.bi't-TevJ:ıid (Riyad 1993) adlı eser
leri zikredilebilir. Abdullah b. Carullah. Ki
tô.bü't-TevJ:ıid'in kolayca aniaşılmasını
sağlamak amacıyla içerdiği konuları soru
cevap haline getirerek el-Cô.mi'u'l-ferid
li'l-es'ile ve'l-ecvibe 'alô. Kitô.bi't-Tev
J:ıid adıyla neşretmiştir (Kahire 1408/
1988). öteyandan Ferih b. Salih ei-Behlal,
eserde geçen ve eleştirilen hadisleri tah
ric edip Ta]].ricü eJ:ıô.di§i'l-münteMde

ii Kitô.bi't-TevJ:ıid iSmiyle yayımiarnıştır
(Riyad 1995).

Kitô.bü 't-TevJ:ıid tevhid ve ş irk kavram
Iarına getirdiği yeni yorum. bid'at ve hu
rafelere karşı açtığı savaş dolayısıyla ge
niş yankılar uyandırmıştır.